П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.05.2015                                                                                       №__296_______

рп.Атяшево
О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района

В целях повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии Атяшевского  муниципального района, пополнения доходной части бюджета Атяшевского муниципального района, на основании статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» постановляю:
1.Образовать Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые Положение и Состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Атяшевского муниципального района - начальника Финансового управления  М.С. Алешину.
Глава Администрации                                                                         М.А. Сурков

	Утверждено

Постановлением Администрации

Атяшевского муниципального района

от  29.05.2015   N296

Положение

О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района

1. Общие положения

1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района (далее - Совет) в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" является совещательным органом, призванным способствовать повышению эффективности взаимодействия муниципальных и предпринимательских структур в реализации политики в сфере малого и среднего предпринимательства, укреплении и развитии предпринимательского сектора экономики Атяшевского муниципального района.

2. Правовой основой деятельности Совета является законодательство Российской Федерации, Республики Мордовия, муниципальные правовые акты Атяшевского муниципального района и настоящее Положение.

3. Совет не является структурным подразделением Администрации Атяшевского муниципального района и осуществляет свою деятельность на общественных началах.
2. Основные цели и задачи

4. Основными целями Совета являются:
1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общерайонное значение и направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Атяшевского муниципального района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

5. Основными задачами Совета являются:

1) анализ состояния развития малого и среднего предпринимательства в Атяшевском муниципальном районе;

2) повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с предпринимательским сообществом;

3) совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей взаимодействие органов местного самоуправления и предпринимательских структур, профсоюзов малого и среднего предпринимательства, других общественных организаций;

4) выработка предложений по мерам поддержки, способствующих укреплению и развитию малого и среднего предпринимательства, в том числе по следующим вопросам:

формирование и развитие инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультативной и информационной поддержки;

разработка и реализация программ развития малого и среднего предпринимательства в Атяшевского муниципальном районе;

развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства;

устранение административных барьеров в вопросах создания, регистрации и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, защиты прав и законных интересов предпринимателей;

5) формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации;

6) разработка и реализация предложений по защите прав субъектов предпринимательства при проведении проверок, осуществляемых во исполнение требований Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля";

7) разработка предложений по реализации мер, направленных на исключение избыточных проверок финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

8) разработка предложений по предотвращению и профилактике коррупционных проявлений при осуществлении муниципального контроля.

3. Организация работы Совета

6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

7. Члены Совета участвуют в его работе лично.

8. Совет имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от Администрации Атяшевского муниципального района, организаций всех форм собственности информационно - справочные материалы по вопросам, относящимся к деятельности Совета;

заслушивать на своих заседаниях информацию Главы Администрации Атяшевского муниципального района и должностных лиц Администрации Атяшевского муниципального района по вопросам разработки и принятия решений в области развития малого и среднего бизнеса;

создавать комиссии, рабочие группы под руководством членов Совета для предварительного изучения и анализа проблем, выносимых на обсуждение Совета.

9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. Заседание Совета является правомочным при участии более половины членов Совета.

10. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются Главе Администрации Атяшевского муниципального района.

4. Управление

11. Состав Совета утверждается Главой Администрации Атяшевского муниципального  района.

12. Совет возглавляет председатель, назначаемый Главой Администрации Атяшевского муниципального района.

13. Председатель Совета имеет заместителя и секретаря, которые избираются из членов Совета.

14. Секретарь осуществляет информационно-аналитическое обеспечение членов Совета, контроль исполнения принятых решений и ведение делопроизводства.

5. Ответственность

15. Член Совета в случае отсутствия на двух заседаниях Совета без уважительных причин по предложению председателя Совета может быть выведен из его состава.

	Утвержден
Постановлением Администрации

Атяшевского муниципального района

от                      N

Состав
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района

Председатель Совета:

Чернышов Сергей Николаевич  - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
Члены Совета:

Вдовин Андрей Николаевич – индивидуальный предприниматель      (по согласованию);

Гущина Наталья Александровна – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Игушкин Дмитрий Николаевич – директор общества с ограниченной ответственностью «Сабанчеевское»      (по согласованию);

Казаев Николай Михайлович – председатель правления Атяшевского РАЙПО (по согласованию);
Кондрашкин Александр Иванович - Глава крестьянско-фермерского хозяйства "Од Азор" (по согласованию);

Курочкина Анастасия Анатольевна – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Сабайкин Александр Дмитриевич – директор общества с ограниченной ответственностью «АвтоСити»  (по согласованию);
Суняйкин Александр Дмитриевич - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Толстова Татьяна Станиславовна – индивидуальный предприниматель (по согласованию).